ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г О проведении «Олимпиады по
медицине катастроф» для студентов
3 курса специальности «Фармация» д

В соответствие с планами воспитательной работы медико-психолого
фармацевтического факультета на 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины
катастроф и скорой помощи с курсом ПО 17.05.2016 г. с 8.30 до 10.00
ПРОВЕСТИ учебную олимпиаду «Правила и принципы оказания
первой помощи» для студентов 3 курса специальности «Фармация»
(далее -  Мероприятие).

2. ОТВЕТСТВЕННЫМИ за подготовку и проведение Мероприятия
назначить преподавателей кафедры мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с курсом ПО
М.М. Анисимова, О.Б. Веселова, Г.Н. Казаковой, З.К. Шведчикову

3. Начальнику управления информационной и корпоративной политики
А.С. Астафьевой ПРЕДОСТАВИТЬ 4 грамоты для награждения
студентов за активное участие в Олимпиаде по медицине катастроф.

4. КОНТРОЛЬ за исполнением приказа возложить на зав. кафедрой
мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины катастроф
и скорой помощи с курсом ПО О.А. Штегмана

ПРИКАЗ

г, г. Красноярск

U - О Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

зав. кафедрой мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и
скорой помощи с курсом ПО, д.м.н., доц.

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по УР
д.м.н., проф. С.Ю. Никулина

Декан медико-психолого-фармацевтического
факультета, к.фарм.н., доц.

Начальник управления информационной
и корпоративной политики

В.В. Богданов

А.С. Астафьева

Оргкомитет олимпиады

1. Заведующий кафедрой мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО д.м.н. , доцент Шгегман О.А.

2. Ст. преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф) и скорой помощи с
курсом ПО Анисимов М.М.

3. Доцент каф). мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО к.м.н., Казакова Г.Н.

4. Преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф) и скорой помощи с
курсом ПО Веселов О.Б.

5. Преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО Шведчикова З.К.

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего

образования «К расноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого

М инистерства здравоохранения Российской Федерации»

М едико-психолого-фармацевтический факультет

Кафедра мобилизационной подготовки здравоохранения,
медицины катастроф  и скорой помощи с курсом ПО

учебной олимпиады
по Медицине катастроф

Тема: «Правила и принципы оказания первой помощи»

среди студентов 3 курса специальности
«Фармация»

П Р О Г Р А М М А

Красноярск, 2018

Дата и время проведения: 17 мая 2018 г. с 8.30 до 10.00 .
Регистрация участников 8 .00-8 .30

Участники: студенты 3 курса медико -  психолого
фармацевтического факультета специальности «фармация» (4
команды по 12 человек)
Присутствующие на мероприятии: 100 человек преподавателей
и студентов

Место проведения: главный корпус КрасГМУ, зал
диссертационных Советов, 4 этаж.

Состав жюри:
1. председатель — зав.каф. мобилизационной подготовки

здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО д.м.н., доцент Штегман О.А.

2. декан медико-психолого-фармацевтического факультета,
к.фарм.н., доцент Богданов В.В.

3. доцент каф. мобилизационной подготовки здравоохранения,
медицины катастроф и скорой помощи с курсом ПО к.м.н.,
Казакова Г.Н.

4. ст. преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО Анисимов М.М.

5. преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО Шведчикова З.К.

6. преподаватель каф. мобилизационной подготовки
здравоохранения, медицины катастроф и скорой помощи с
курсом ПО Веселов О.Б.

Порядок проведения и регламент олимпиады

1. Вступительное слово (5 мин) - зав. каф. мобилизационной
подготовки здравоохранения, медицины катастроф и скорой
помощи с курсом ПО д.м.н., доцент Штегман О.А.

2. Визитная карточка (10 мин). Команды обмениваются
приветствиями.

3. Конкурсы:
- «Кроссворд -  первая помощь при травмах, несчастных
случаях и внезапных заболеваниях» (10 мин)
- «Тесты -  правила и принципы оказания первой помощи»

(10 мин)
- «Определить средство из АИ-4» (10 мин)
- «Наложение повязки - Чепец» (10 мин)
- «Наложение кровоостанавливающего жгута» (10 мин)
- «Наложение шины Крамера» (10 мин)
- «Провести базовую СЛР» ( 10 мин)
-«Перевести, из положения на спине, пострадавшего в

тойчивое боковое положение» (10 мин)
4. Подведения итогов. (10 мин)

Результаты: Каждый конкурс оценивается по балльной
системе.

Команды, занявшие награждаются грамотами и подарками.
Участники команды занявшей:

1 место, получают 0,4 балла к рейтингу;
2 место, получают 0,3 балла к рейтингу;
3 место, получают 0,2 балла к рейтингу;
остальные участники -  0.1 балла к общему рейтингу.